FORM 28

[See rules 54, 58(1), (3) and (4)]

Form of application for NO OBJECTION CERTIFICATE AND GRANT OF CERTIFICATE

(To be made in triplicate)

The duplicate copy and the triplicate copy with the endorsement of the registering authority to be returned to the owner of the vehicle and the registering authority in whose jurisdiction the vehicle is to be removed respectively.

PART - I

Auth	I/We intend to transfer the vaccity_	⁄ehi	cle to	the	juriso	diction	of	the	Reg	jiste	ring
,	I/We intend to sell the vehicle to Sh	nri/S				n the	iur	risdict	ion	of	the
Reg	istering Authority			of t	he Stat	te of					
the	I/We therefore request for the issu- particulars of which are furnished below			Obje	ection (Certifica	ate f	or my	y/our	veh	icle
1.	Name and address	:									
2.	Son/wife/daughter of	:									
3.	Registeration number of the vehicle	:									
4.	Class of vehicle	:									
5.	Registering Authority which Originally Registered the vehicle	:									
6.	Engine number	:									
7.	Chassis number – Affix pencil print	:									
8.	Period of stay in the State	:									
9.	Period upto which motor vehicle Tax has been paid	:									
10.	Whether any demand for tax is pending if so, give details	:									
11.	Whether the vehicle is involved in any theft cases, if so give details	:									
12.	Whether any action under section 53, 54 or 55 of the Motor Vehicles Act, 1988 is pending before any Registering Authority or other prescribed authority, If so, give details	:									
13.	Whether the vehicle is involved in Any case of transport of prohibited goods, If so, give details	:									
Date	I/We solemnly declare that the abo	ve :	stateme	ent is	true.						
			Sign	ature	of the	owner	of th	ne vel	hicle		

OFFICE ENDORSEMENT PART – II

(Grant/refusal of No Objection Certificate under sub-section 3 of section 48 of M.V. Act, 1988)

- * (i) No Objection Certificate in respect of the vehicle, the detailed particulars whereof recorded overleaf is hereby granted under section 48 (3) of M.V. Act, 1988.
- * (ii) No Objection Certificate in respect of the motor vehicle, the detailed particulars whereof recorded overleaf is hereby refused under section 48 (3) of M.V. Act, 1988 for the reasons recorded as under :-

Date :	Signature with seal of Registering Authority Address
To, Copy to the registering authority * Strike out whichever is applicable	gistered owner) (By registered post or delivered under proper Acknowledtgement)
	PART – III ENDORSEMENT Office of the
The application dated (name and address for the grant of a	ceipt of application for "No Objection Certificate" from "No Objection Certificate" in respect of vehicle received on
Date :	Signature of Registering Authority or the Person authorised by him Office Seal
To, (Registered Owner)	By registered post of delivered under proper acknowledgement.
Govt Printing Press Daman 02/2008-2000	

प्रपत्र-28

[नियम 54, 58(1), (3) एवं (4)] अनापत्ति प्रमाण-पत्र की मंजूरी हेतु आवेदन प्रपत्र (तीन प्रतियों में वनाया जाना है)

जिसके नाम से वाहन है उसे दूसरी प्रति व तीसरी प्रति पृष्ठांकन के साथ पंजीयन प्राधिकारी द्वारा लौटा दी जाएगी एवं जिसके अधिकार क्षेत्र में वाहन के पंजीयन प्राधिकारी द्वारा क्रमशा हटा दिया जाएगा।

भाग –।

सेवामे पंजीय	ं , न प्राधिकारी		
	मैं हम, पंजीयन प्राधिकारी		के अधिकार क्षेत्र में वाहन के
स्थान	ान्तरण का ईरादा करता हूं।		
	मैं/हम/श्री/श्रीमती/कुमारी		को वाहन विक्री करने
का 	इरादा करता हूं जिसका निवास स्था के पंजीयन		राज्य के धेकारी के अधिकार क्षेत्र में है।
जिसव	इसलिए मैं/हम अपने वाहन के लिए अ ज विवरण अग्रलिखित	नाप	त्ति प्रमाण-पत्र जारी करने के लिए निवेदन करता हूं, ——
1.	नाम व पता	:	
2.	पुत्र/पत्नी/पुत्री	:	
3.	वाहन की पंजीयन संख्या	:	
4.	वाहन की श्रेणी	:	
5.	पंजीयन प्राधिकारी जिन्होंने मूलरूप से वाहन का पंजीयन किया है।	:	
6.	इंजिन संख्या		
7.	चेसिज (गाडी) नं. पेन्सिल प्रिंट लगा हुआ	:	
8.	राज्य में ठहराने की अवधि	:	
9.	जिस मोटर वाहन का कर चुकता कर दिया गया है उसकी अवधि	:	
10.	यिद कर चुकता करने का मामला पड़ा हुआ हो तो उसका विवरण दीजीए	:	
11.	यदि वाहन चोरी से संम्बन्धित मामले में से हो तो विस्तृत विवरण दें	:	
12.	किसी पंजीयन प्राधिकारी अथवा अन्य निर्धारित प्राधिकारी द्वारा मोटर वाहन अधिनियम,1988 की धारा-55 अथवा 54, 53 के अन्तर्गत किसी कारण वस मामला	:	
	लंबित रहा हो तो विस्तृत विवरण दें		
13.	अगर वाहन परिवहन के द्वारा वर्जित समानों के मामलों से सम्बद रखता है तो इसका विस्तृत विवरण	:	
	मैं/हम सत्यनिष्ठापूर्वक यह घोषणा करत	ा हूं	कि उपर्युक्त तथ्य सही है।
दिनांव	क :		वाहन मालिक का हस्ताक्षर

कार्यालय पृष्ठांकन भाग - ॥

(मोटर वाहन अधिनियम 1988 की धारा 48 की उप-धारा 3 के अन्तर्गत स्वीकृत/अस्वीकृत अनापत्ति प्रमाण-पत्र)

- * (i) मोटर वाहन अधिनियम, की धारा 48 (3) के अन्तर्गत एतद्द्वारा स्वीकृत वाहन के सम्बन्ध में अनापत्ति प्रमाण-पत्र का विस्तृत विवरण अगले पृष्ठ पर लिखा गया है।
- * (ii) मोटर वाहन अधिनियम, 1988 की धारा 48 (3) के अन्तर्गत एतद्द्वारा अस्वीकार वाहन के सम्बन्ध में अनापत्ति प्रमाण-पत्र का विस्तृत विवरण अगले पृष्ठ पर लिखा गया ह। कारण भी दिया गाया है।

दिनांक :	
सेवामें,	
	गंजीकृत स्वामी (मालिक) (पंजीकृत डाक सहित अथ्वा उचित पावती के अधीन जारी)
* जो आवश्यक न हो उसे काट दें।	
	भाग – III गर्यालय पृष्ठांकन
<u>क</u>	गर्यालय पृष्ठांकन
सं दिनांक _ " <i>अन</i>	कार्यालय नापत्ति प्रमाण-पत्र हेतुं" आवेदन की स्वीकृती के लिए पावती।
सं दिनांक अनापत्ति प्रमाण-पत्र। मेरी जानकारी के	से तक वाहन के सम्बन्ध में अनुसार दिया जाता है।
दिनांक :	पंजीयन प्राधिकारी अथवा उनके द्वारा प्राधिकृत व्यक्ति का हस्ताक्षर कार्यालय मुहर
सेवामें,	
(पंजीकृत स्वामी(मालिक)	पंजीकृत डाक सहित अथ्वा
	उचित पावती सहित जारी.